
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 марта 2024 года № 27-СД 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 

2024 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 
 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 13 марта 2024 года № 27-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения и/или 

ссылка на онлайн-

мероприятие 

Планируемое 

кол-во 

участников, 

чел. 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  Юморина 
01.04.2024 

12:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул.Нежинская, д.9 

корп.1 

80 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

2.  
215 лет со дня рождения Н.В. 

Гоголя (1809 – 1852) 

01.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(школьная библиотека) 

Очаковское ш., д.10, 

40 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



корп.1 

3.  

«Космос-это мы!» Конкурс детских 

творческих работ для 

воспитанников дошкольных 

отделений МРСД27 (прием работ) 

01.04.2024 -

06.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

200 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

4.  

Викторина по сказкам  

«Праздник детской книжки» 

02.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

школьная библиотека 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

30 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

5.  

Гостиная  

«Великие имена. Н.В. Гоголь» 

03.04.2024 

18:00 

Молодежный 

культурно-досуговый 

центр 

«Планета молодых» 

ул.Озёрная, д.4/9 

25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-28-63 

6.  

Конкурс  

«Поколение новой России. 1 тур» 

06.04.2024 

14:00 

Клуб «Дельфин» 

Ул.Озерная, д.23, 

корп.1 

90 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-93-73 



7.  
Путешествие-знакомство 

«Господин Великий Новгород» 

06.04.2024 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

8.  

Программа  

«Анимация в деле» 

06.04.2024 

16:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 441-23-44 

9.  

«Яркие звёзды!» Открытые занятия 

досуговых студий,  концерты и 

мастер классы 

08.04.2024 -

27.04.2024 

10:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1, 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.29, 

Очаковское ш., д.8, 

корп.4 

250 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

10.  
«Диалог с героем» ко дню памяти 

узников концлагерей 

11.04.2024 

10:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул.Нежинская, д.9 

корп.1 

30 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 



(доб.116) 

11.  

День памяти о геноциде советского 

народа нацистами и их 

пособниками в годы ВОВ - узники 

концлагерей 

11.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(школьный музей) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

80 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

12.  

Театральный марафон  

«Добро пожаловать в театр» 

11.04.2024 

14:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

13.  
Библиоквиз ко Дню космонавтики 

«Поехали» 

11.04.2024 

17:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

14.  

Интеллектуальная игра  

«Что? Где? Когда?»  

 

11.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

15.  

День космонавтики. Классные 

просветительские мероприятия. 

Гагаринский урок «Космос-это 

мы!» 

12.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

16.  

Викторина и выставка рисунков 

«Загадочный космос» 

 

12.04.2024 -

19.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

50 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

17.  

Открытый диалог ко Дню 

космонавтики  с посещением музея 

космонавтики 

12.04.2024 

12:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул.Нежинская, д.9 

корп.1 

50 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 



(доб.116) 

18.  

Беседа-знакомство  

«Верный спутник Земли» 

13.04.2024 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

19.  

Экскурсия в школьном музее  

«И так она звалась Татьяной»  

14.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(школьный музей) 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

90 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

20.  

Всероссийский патриотический 

конкурс «Память сильнее 

времени».  

15.04.2024 -

30.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814», 

ВООВ «Боевое 

Братство» 

8(495)442-36-61 

21.  

Презентация  

«Наталья Дурова. Мой дом на 

колёсах» 

15.04.2024 

13:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 



22.  

День космонавтики. Гагаринский 

урок «Космос – это мы!» 

15.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

200 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

23.  

Конкурс творческих работ (стихов, 

рассказов, песен и рисунков) 

«С чего начинается Родина» 

15.04.2024 - 

30.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(школьный музей) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

80 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

24.  

Лекция  

«Миры Уильяма Шекспира» 

17.04.2024 

18:00 

Молодежный 

культурно-досуговый 

центр «Планета 

молодых» 

ул.Озёрная, д.4/9 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-28-63 

25.  
«Богатыри земли русской. Битва на 

Чудском озере» 

18.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

школьный музей 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

80 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

26.  
Концерт Фольклорного ансамбля 

Карусель «Весенний календарь» 

18.04.2024 

17:00 

Детская музыкальная 

школа им. 

М.Л. Таривердиева 

ул.Марии Поливановой, 

д.3 

30 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(495)437-10-44 



27.  

Программа  

«Где? Кто? Кому? И Почему?» 

18.04.2024 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

28.  

Мастер-класс  

«Бусы для принцессы» 

19.04.2024 

17:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

29.  

Фестиваль творчества, 

посвященный Дню Победы в 

Великой Отечественной Войне 

19.04.2024-

14.05.2024 

10:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1, 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.29, 

ул.Матвеевская, д.7 

100 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

30.  

День памяти о геноциде советского 

народа нацистами и их 

пособниками в годы ВОВ. 

Классные мероприятия, беседы 

19.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

31.  
Отборочный этап фестиваля 

«Цветут сады в душе у нас» 

20.04.2024 

10:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

250 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

32.  

Конкурс  

«Поколение новой России. 2 тур» 

20.04.2024 

14:00 

Клуб «Дельфин» 

ул.Озерная, д.23, корп.1 
75 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

33.  
Ежегодная образовательная акция 

«Тотальный диктант 2024» 

20.04.2024 

14:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

34.  

Урок вежливости  

«Нескучный этикет» 

20.04.2024 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 



8(495)430-65-67 

35.  
Субботник по благоустройству 

территории 

20.04.2024 -

27.04.2024 

10:00 

Пришкольная 

территория ГБОУ 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

200 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

36.  

Своя игра  

«Путешествие в театральный мир» 

20.04.2024 

16:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 



 

37.  
Всемирный день Земли. 

Просветительские мероприятия 

22.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

УК 1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д 20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп 2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

38.  День танца «В единстве наша сила» 

23.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(актовый зал) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

40 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

39.  

Концерт вокально-хорового отдела 

«Весенняя капель» 

24.04.2024 

18:00 

Детская музыкальная 

школа им. 

М.Л. Таривердиева 

ул.Марии Поливановой, 

д.3 

50 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(495)437-10-44 

40.  Конкурс чтецов «День Земли» 24.04.2024 ГБОУ «Школа № 97» 90 ГБОУ «Школа № 97» 



(время 

уточняется) 

(школьный музей) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

8(495)441-91-77 

41.  

Студенческая конференция 

«Научная территория: инновации и 

открытия» 

25.04.2024 

10:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

80 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

42.  Программа «Весенний бал» 
26.04.2024 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

43.  
«Мой стиль!» творческий конкурс 

ко дню графического дизайнера 

26.04.2024 

12:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул.Нежинская, д.9 

корп.1 

80 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33  

44.  

«Герои живут рядом!», 

посвященный    катастрофе на 

Чернобыльской АЭС 

Профессия пожарный-конкурс 

29.04.2024 - 

30.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(актовый зал) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

150 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



рисунков 

Конкурс «А ну-ка парни!» 

45.  

Флешмоб «С песней к Победе» 

Патриотическая акция в рамках 

проекта «Мой героический район» 

30.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

46.  

Тематическая программа  

«Живое слово Виктора Астафьева» 

Май 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

47.  

Праздник Весны и Труда.  

Классные часы 

01.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

ул.Веерная, д.5, корп.3 

135 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул. Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул. Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

48.  

Программа  

«Голоса памяти. «Ликуй, победная 

Весна!» 

04.05.2024 

12:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, 

корп.1 

33 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 441-95-66 

49.  
Патриотическая акция 

«Георгиевская ленточка»  

05.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

50.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню Победы в 

Великой Отечественной Войне 

06.05.2024 

19:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

220 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



51.  
Митинг у памятника, посвященный 

79- годовщине Великой Победы» 

07.05.2024 

14:00 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 
250 

ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

52.  
Акции «Бессмертный полк», 

«Георгиевская ленточка» 

07.05.2024 -

08.05.2024 

ГБОУ «Школа № 97» 

(актовый зал, памятник) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

53.  

Музыкальный фестиваль  

«Песни Победы поет молодежь» 

07.05.2024 

15:00 

ГБОУ «Школа № 97» 

(актовый зал) 

Очаковское ш., д. 10, 

корп. 1 

100 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

54.  

Творческий концерт ко Дню 

Победы от студенческой студии 

«Нити судьбы» 

08.05.2024 

12:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

60 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

55.  
Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню Победы 

08.05.2024 

15:00 

Памятный знак  

«Вечная память и 

слава работникам 

кирпичного завода и 

жителям района, 

павшим в боях за 

Родину в Великой 

80 

Управа района Очаково-

Матвеевское 

8(495)4347-99-29 



Отечественной войне 

1941-1945 гг.» и 

мемориальные доски 

участникам Великой 

Отечественной войны, 

расположенные по 

адресным ориентирам: 

ул.Большая Очаковская, 

д.42 

ул.Большая Очаковская, 

д.33 

ул.Большая Очаковская, 

д.29 

ул.Наташи Ковшовой, 17 

ул.Наташи Ковшовой, 5/2 

56.  

«День Победы, торжественные 

мероприятия, посвященные Дню 

Победы 

09.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

585 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



57.  
Ежегодная социально-культурная 

акция «Библионочь 2024» 

Май 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

58.  

Инструментальный детско-

юношеский конкурс  

«Цветущий май» 

14.05.2024 – 

17.05.2024 

12:00 

Детская музыкальная 

школа им. 

М.Л. Таривердиева 

ул. Марии 

Поливановой, д. 3 

200 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(495)437-10-44 

59.  

Мастер-класс «Литературные 

зарисовки. День рождения 

Мурзилки. 100 лет» 

16.05.2024 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

60.  
Торжественная линейка 

«Последний звонок» 

16.05.2024 

17.05.2024 

20.05.2024 

ГБОУ «Школа № 97» 

актовый зал 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

90 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

61.  Концерт к юбилею А.Н. Скрябина 
20.05.2024 

17:00 

Детская музыкальная 

школа  

ул.Марии Поливановой, 

д.3 

200 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(495)437-10-44 



62.  
Отчетный концерт творческого 

объединения «Эстрадный вокал» 

21.05 2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

80 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

63.  

Последний звонок «До свидания, 

школа!» Торжественные 

мероприятия, посвященные 

окончанию учебного года 

23.05.2024, 

24.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

64.  
Экскурс в историю города 

«Вологда-душа Русского Севера» 

Май 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека  

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 



65.  

«Истоки русской письменности» ко 

Дню славянской письменности и 

культуры игра-квиз/квест на знание 

истории по возникновению 

письменности на Руси, 

24.05.2024 

12:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1, посещение 

музея на ВДНХ 

павильон №58 «Музей 

славянской 

письменности» 

100 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

66.  

Гала-концерт  

«Цветут сады в душе у нас» 

25.05.2024 

14:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул.Нежинская, д.13 
240 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

67.  

Фестиваль творчества «Моя 

страна!», приуроченный ко Дню 

России 

25.05.2024 -

05.06.2024 

10:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

75 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

68.  

День славянской письменности и 

культуры. Просветительские 

мероприятия, посвященные 

истории славянской письменности 

и культуры 

27.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

УК1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

69.  Акция «Дети.Цветы.Город» 
29.05.2024 

17:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

70.  

Урок памяти   

«Они помогали людям» 

Май 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

71.  
Проведение бесед по ПДД, 

терроризму 

30.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

110 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

72.  

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню защиты 

детей 

31.05.2024 

16:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул. Нежинская, д.13 
350 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 



8(499)233-13-56 

73.  

«Красив в строю-силен в бою!» 

Общешкольный смотр строя и 

песни 

Май 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

УК 1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

74.  

«Здравствуй, солнечное лето» 

праздничная программа, 

посвящённая Дню защиты детей 

01.06.2024 

10:30 

Сквер им. Анны Герман 

ул. Нежинская, д.13 
100 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

75.  

Фестиваль творчества  

«Не прервется связь поколений», 

приуроченный ко Дню памяти и 

скорби 

01.06.2024 -

20.06.2024 

10:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

70 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



76.  
Международный день защиты 

детей. Развлекательная программа 

01.06.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

77.  
Концерт, посвященный Дню 

защиты детей 

01.06.2024 

16:00 

Детская музыкальная 

школа  

ул.Марии Поливановой, 

д.3 

100 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(495)437-10-44 

78.  
Литературный квест «Пушкин – это 

наше все» 

Июнь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

79.  

Лекторий  

«Великие имена. А.С. Пушкин» 

05.06.2024 

18:00 

Молодежный 

культурно-досуговый 

центр 

«Планета молодых» 

ул.Озёрная, д.4/9 

25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-28-63 

80.  

Вечер поэзии к 135-летию 

А. Ахматовой «Приходи на меня 

посмотреть. Приходи, я живая - 

Июнь 2024 

(дата и время 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 



мне больно» уточняются) Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

81.  
Час литературных забав 

«Лукоморские забавы» 

Июнь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

82.  

Интеллектуальный квест  

«Русь Великая» ко Дню России с 

экскурсиями в музеи г. Москвы 

10.06.2024 

12:00 

экскурсиями в музеи 

г.Москвы, ВДНХ 

павильон №75 

100 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33  

83.  

История из истории  

«Семь раз отмерь…» 

Июнь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

84.  

Вручение аттестатов 

Выпускной вечер 

Июнь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

актовый зал 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

60 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

85.  
Литературные зарисовки. 

А.С. Пушкин 

11.06.2024 

17:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

38 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 



д.5/2 «ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

86.  Флешмоб «Танцы России» 

12.06.2024 

(время 

уточняется) 

Парк Победы на 

Поклонной горе 

по адресному 

ориентиру: площадь 

Победы, д.3 

100 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33  

87.  
Программа «Живописная Россия. 

Симферополь» 

13.06.2024 

17:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

88.  Экскурсия «Так начиналась война» 
21.06.2024 

16:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

89.  
День памяти и скорби – 

возложение цветов 

22.06.2024 

(время 

уточняется) 

Памятник 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

30 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

90.  

Торжественная линейка  

«Я – профессионал!» 

30.06.2024 

12:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул.Нежинская, д.13 
300 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 



технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  День здоровья. Веселые старты 

05.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

(спортзал) 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

80 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

2.  

Всемирный день здоровья 

«Здоровье для всех!»  

Спортивные эстафеты, уроки 

здоровья 

07.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

180 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



3.  

Турнир по мини-футболу  

«Кубок энергии», приуроченный ко 

Дню авиации и космонавтики 

11.04.2024 

16:00 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул.Нежинская, д.13 

60 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

4.  

Спортивный праздник  

«Я выбираю спорт» 

18.04.2024 

15:30 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

200 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

5.  

Соревнования по самбо. 

Традиционное открытое 

первенство С/О «Витязь» по борьбе 

Самбо, посвященное «Дню 

Победы» 

20.04.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Корпус социализации и 

дополнительного 

образования 

ул.Веерная, д.38, корп.1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

6.  
Соревнования в барьерном беге  

«Планета спорта» 

25.04.2024 

15:30 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

7.  

Спортивный фестиваль по 

спортивным современным и 

латиноамериканским танцам 

26.04.2024 

19:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

250 
ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 



«Танцуй в ритме!» 

 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

8(499)233-13-56 

8.  
Проведение открытого семинара 

Айкидо Айкикай 

27.04.2024 

11:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

9.  Встреча «Гарде» 
28.04.2024 

15:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

10.  

Турнир по мини-футболу  

«Кубок Победы», среди дворовых 

команд ко Дню Победы 

07.05.2024 

16:00 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул.Нежинская, д.13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

11.  Фитнес неделя «Шаг здоровья» 

13.05.2024 -

17.05.2024 

09:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

110 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



12.  
Спартакиада «Салют, Победа!» ко 

Дню Победы 

16.05.2024 

15:30 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

250 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

13.  
Легкоатлетическая эстафета, 

посвященная Дню Победы 

06.05.2024 - 

08.05.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

спортивная площадка 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

150 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

14.  Турслёт ко «Дню Пионерии» 
17.05.2024 

10:30 

Природный заказник 

«Долина реки Сетунь» 
100 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

15.  Программа «Шахматы для всех» 
19.05.2024 

15:00 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

38 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

16.  Соревнования «Мы за спорт!» 
23.05.2024 

15:30 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

80 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



ул. Матвеевская, д. 20, 

корп. 2 

17.  
Турнир ко Всемирному дню без 

табака 

31.05.2024 

11:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1, Природный 

заказник «Долина реки 

Сетунь» 

100 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.116) 

18.  
Спортивная фитнес-неделя 

«Спортивное лето» 

03.06.2024 - 

07.06.2024 

12:00 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул. Матвеевская, д. 32, 

корп. 2 

110 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

19.  

Соревнования по мини-футболу 

«Кожаный мяч», приуроченные ко 

Дню России, среди жителей района 

Очаково-Матвеевское 

04.06.2024 

12:00 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул. Нежинская, д. 13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

20.  

Спортивно-массовое мероприятие 

«Голубь Мира», приуроченное ко 

дню России 

06.06.2024 

15:30 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

250 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



21.  
Сдача норм ГТО. Сдача 

нормативов 

В течении 

года 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

УК 1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

количество 

участников 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

 

 


